

UCHWAŁA NR
RADY GMINY DŁUGOŁĘKA
z dnia 16 października 2025 r.

w sprawie rozpatrzenia wniosku Sołectwa Bielawa o zmianę przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w ramach funduszu soleckiego na rok 2025

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz.1153) oraz art.5 ust.10 w zw. z art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu soleckim (Dz. U. z 2014 r. poz. 301 ze zm.) Rada Gminy Długoleka uchwala, co następuje:

§ 1. Uwzględnia się wniosek sołectwa Bielawa w sprawie zmiany przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w ramach funduszu soleckiego na rok 2025 , ponownie uchwalony w dniu 13.10.2025.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Długoleka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy

Marta Wantrych


RADA PRAWNA
Marta Gwędzioł

UZASADNIENIE

W dniu 15 października 2025 r. wpłynęło do Rady Gminy Długolęka pismo Wójta w sprawie przekazania ponownie uchwalonego wniosku sołectwa Bielawa o zmianę przedsięwzięć w roku 2025 w ramach środków funduszu sołeckiego.

W pierwotnym wniosku o zmianę przedsięwzięć, złożonym w dniu 30.09.2025 r., przyjęto następujące przedsięwzięcia:

1. Zlecenie wykonania pomiaru ruchu drogowego w okresie tygodniowym na ul. Głównej w Bielawie i sporządzenie dokumentacji z przeprowadzonych pomiarów;
2. Zakup 10 kompletów strojów sportowych typu koszulki T-shirt z napisem Sołectwo Bielawy;
3. Zakup słodczy, soków i wody mineralnej i innych artykułów jednorazowego użycia na potrzeby spotkań integracyjnych i warsztatów organizowanych okolicznościowo z okazji mikołajek, imprez około noworocznych, andrzejek, dnia ziemi, sprzątanie świata, itp.

Złożony wniosek zawierał błędy formalne m.in. z protokołu nie wynikało, przez kogo dany wniosek został zgłoszony (oprócz wniosku dotyczącego przedsięwzięcia nr 1.), zapisy we wniosku i w uchwale były sprzeczne z zapisami w protokole.

Ponadto, ustalono, iż przedsięwzięcie oznaczone nr 1 w złożonym wniosku nie mieści się w katalogu zadań własnych gminy, co za tym idzie nie może być realizowane z funduszu sołeckiego (art. 2 ust. 6 ustawy o funduszu sołeckim).

W związku z powyższym pierwotny wniosek został odrzucony na podstawie art. 5 ust. 2 i 3 ustawy o funduszu sołeckim. O powyższym Wójt poinformował sołtysa pismem w dniu 07.10.2025 r.

Zebranie wiejskie w dniu 13.10.2025 r. uchwaliło nowy wniosek, który został złożony do Rady za pośrednictwem Wójta w wymaganym ustawą terminie.

W ponownie uchwalonym wniosku Sołectwo wskazało do realizacji w ramach funduszu na rok 2025 następujące przedsięwzięcia:

1. Zakup koszulek sportowych z nadrukiem Sołectwo Bielawy
2. Zorganizowanie imprezy mikołajkowej w Bielawie w 2025 roku.

Wskazane we wniosku przedsięwzięcia mieszczą się w katalogu zadań własnych gminy i służą poprawie życia mieszkańców. Wskazane przedsięwzięcia zawierają oszacowanie kosztów oraz uzasadnienie, a do wniosku zostały dołączone wymagane załączniki.

Zgodnie z zapisem art. 5 ust. 10 ustawy o funduszu sołeckim w przypadku ponownie uchwalonego wniosku, rada gminy rozpatruje ten wniosek w terminie 30 dni od dnia jego otrzymania.

Wobec powyższego podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione.

Kierownik Wydziału
Remontów i Inwestycji
Michał Ciosek